mentis sacrarium penetraret iam praefixa temporis terminus propinquabat, & ecce quidam sancta conuersationis monachus, Heldebertus nomine, qui videlicet hoc obedientiae fungebatur officio, ut inopes aleret, & indigenibus subsidia ministraret. Hic itaque per soporem vidit, quod, quidam pulcher, ac serenus aspectu, ac solemnique quodam nitore conspicuus, claustrum monasterij magno candidatorum agmine confitatus ingredere tur in Capitulu, deinde, ubi pater Odilo cum fratribus residet, intravit. Adeius genua caput humiliter flexit, eiq; (sicut in gestu corporis videbatur) gratias egit. Cumq; frater ille, qui hoc in visione contemplabatur, inquireret, quisnam esset ille tam decorus, ac fulgidus, qui sancto viro salutationis officium exhibuit, responsum est ei, quia ille esset Benedictus Summae Sedis Episcopus, qui nimurum, idcirco viro Dei gratias ageret, quia, p[ro]p[ter]e eius, Sanctorumq; fratrum precibus, & tartarei cruciatu[m] euasisset interitum, & cum beatis ciuiibus quietus, superne Hyscrusalem meruisse ingressum. In hoc valet liquidò deprehendi, qua de merito B. Odilonis opinio iure possit haberi. Haec tenus S. Petrus Damiani.

Vgo Rex ad tumulum S. Maioli ab aegritudine liberatur. Cuduntur numeri in Gallia cum inscriptione nominis Sancti Maioli.

C A P V T IV.

Timpie, non minus quam temere, Nouatores nostri temporis Heretici, Sanctorum adorationem, sed frustra, ab Ecclesia Catholica extirpare conantur, qui, dum vni tantum Deo adorationem deberi volunt, quid inter adorationem Dei, Sanctorumque interficit, aut prorsus ignorare, aut ficte, fraudulenterq; obsecrare velle conuincuntur. Neq; est, quod vim faciant in verbis, subsannantes eos, qui nomina Latiane atque Duliae a schola sticis usurpata, tanquam peregrina vocabula in Ecclesiam inuixerunt; Antiquissimi enim Patres, atq; in primis Augustinus, ut adnotauit Canisius de Corripelis verbi Dei lib. 3. cap. 15. ijs vni sunt. Ex quibus, qui Deo, qui Sanctis debeat cultus, & adoratio, tatis clare perspici potest. Praeclarissima est ad L 4 hanc

Hanc rem illustrandam . S. Ioannis Damasceni doctrina qui libro 4. de fide orthodoxa sic habet . Quomodo non sunt honorandi qui cultores , amici , & filii Dei , ac nostris hostibus formidabiles effecti , supplicationes pro nobis porrigitur Deo , per quos etiam multa diuina beneficia nobis conseruntur , qui humani generis adiutores existunt , & in quorum sacris corporibus vinifica quedam miraculorum operatrix virtus , frequenter appareat . Ex quibus quidem verbis perspicuè nobis colligere licet , Sanctorum virtutes non solum nobis ad imitandum proponi , verum etiam precibus esse ad eos confugiendum , patrocinium implorandum , honores exhibendos , omnibus denique pietatis officijs excolendos . Hic semper in Ecclesia Catholica laudatissimus vius , ab Apostolorum temporibus religiose ubiq; a fidelibus seruatus , præcipuos per omnes ætatum gradus , cultores habuit ; (quidquid blatterent Nouatores , spiritu vertiginis ad obscurandam veritatem exagitati) . Ac ne longius exempla petantur , Vgonem Galliae Regem testem , hic aduoco , qui Maioli sanctitatem , vti , dum is viueret , suscepit , ita post mortem , præcipuum eius intercessione fructum tulit . Angebatur forte Rex peracri , molestiaq; stomachi egritudine , applicataq; remedia , medicorumque cura cum

nil

nil

nihil omnino prodeissent , de Cœlo petere auxilium , implora req; opem a Sanctis , quorum erga hominum genus spectram benevolentiam norat , decreuit . Assumpto itaq; Rainaldo Episcopo Parisiensi , ac Borcardo Comite , vt Petrus Cluniacensis refert , Syluinacum ad S. Maioli tumulum se contulit . Vbi dum preces fundit , dum opem implorat , dum sibi propitium Maioli nomen ingeminat , pristinæ le extemplò , sensit redditum sanitati . Ex quo effectum est , vt pro grati animi significatione , non modò Vgo ipse , sed etiam plures deinceps Galliae Reges , numeros Maioli , quem patronum Regno adsciuere , insculptos nomine , cudi iussirint . Horum aliquos se vidisse Andreas Quercetanus in Bibliothecæ Cluniacensis additionibus a se factis , affirmat , a Præside Aruernorum Sauerone sibi traditos , qui & valorem nummorum gallico idiomate ponit . Atq; hinc factum est , vt certatim Summi Pontifices , Vrbanus Secundus , Paschalis Secundus , & alij , Syluinacensem Ecclesiam , vbi Corpus S. Abbatis positum est , plurimis , ijfq; amplissimis priuilegijs decorarint , vt ex eorum datis diplomatis , patet .

3. Mai.

**S. Maiolus post 162. à sua morte annos
Silvianici puerum ad vitam
renovat.**

C A P V T V.

A Gè verò, quām efficax S. Maioli intercessio, quā puer iam mortuus, orante matre est vitæ redditus? Initius in Maiolum sim, nisi rem totam Petri Venerabilis verbis recensuero. Is ergò sic habet. Addatur, & illud, quod feret cunctis miraculis præferri solet, cuiusdam Silvianensis pueri à morte per S. Maiolum Christi virtute in iam dicto loco facta resuscitatio. Is enim Sanctus, sicut penè cunctis Galliarum populis notum est, ut magnus vita; sic miraculis, & dum mortalis viueret, & post mortem, maxime insignis exiuit. Hæc miraculorum gratia in tantum iam per centum sexaginta. & duos annos, hoc est à tempore moris suæ claruit, & post sanctam Dei Genitricem, nullum sacerdotium in tota Europæ in huiusmodi operibus, parem habet. Testantur hoc innumerí diuersis morborū

gen.

generibus presi, qui ad sepulchrum eius, diuinam clementiam ipsius meritis, sibi misceri precan-tes, exauditi sunt. Inter quos, & mulier parvum habens filium, infra hos septem annos similem, imò maiorem, per ipsum, Dei misericordiam ex-perta est. Nam, cum iam puer ille, plusquam trien-nis esset. Contigit eum morbo correptum, extin-gui. Indoluit acriter mulier affectu tacta mater-no, ac doloris nimij stimulis agitata, rotam vim animi non tam ad fletum muliebriter, quam ad fidem constanter conuertit. Excitata namq; mi-randis operibus, qua non solùm frequenter ad sepulchrum sanctissimi Confessoris facta audie-rat, sed etiam plerūq; viderat, in spem animum erexit, & sibi ab eo posse redi filium non irrita fide præsumpsit. Unde statim surgens, non ad pra-parandam funeris pompam, aut sepulturam fe-ltinat, sed mortuo puerò inter brachia sumpto, ad Ecclesiam properat, cù quo citatis gressibus ve-lue moræ impatiens pergeret, interrogata à mul-tis quid ferret, & quid sibi velle, hoc unum om-nibus responsum dabat, Filius (inquit) meus est, quem mortuum S. Maiolo defero, ut illum mihi restituat. Mirabantur audientes de tam insoli-cate ratione constans mulieris responsu m, & eu-tem rei iam solliciti præsto labantur. Venit tandem mulier ad sancti Sepulchrum cum parvulo, & cum ante altare fide plena deposita, mira an-

stantium

Ranum expellatio. Non erant quidem, ut dicitur est, & quandoq; viderant muleos ibi, sancti virtute curatos, sed à morte rediuinum, nec ipsi viderant, nec à patribus acceperant. Attentissimè ergo tam Monachi, quam Laici ad tantum spectaculum, nutum Omnipotentis, eiusq; beneplacitum, sustinebant. Mansit puer exanimis ab hora diei prima, dies enim tunc astigi erant, usque ad horam nonam. Tunc tandem oculos aperuit, ac matrem que proximo loco ei assederat, enq; materna custodia afferuabat, tenui, ut puer voce vocauit; Surrexit mater arronita, & non sola ad eum decessit, hunc videntem & loquenterem, quem mortuum deposuerat, cum multis, qui aderant cernens, spes sua, pietate Sancti se frustratam non esse, agnouit. Fite statim laetus clamor, in populo, & voces abrissimae ad Dei laude, & S. Maioli praecorium resonant. Accurrunt fratres meridianis horis regulari more in lectis quiescentes, totaq; Silviniacu[m], nulla penè licet Villa sit Galliarum Urbe plebium numerositate inferior, auditio tam felici nuncio, in momento aduolat. Obiulit hinc denota mulier puerum sancto, & quia sicut ab utroque parente primā (ut sic loquar) vitam acceperat, sic à S. Maioli sam insigni miraculo secundam resumpserat, autoritate materna S. Maioli filium decrevit perpetuò nuncupari. Ne verò legendi superesse aliquo

aliqua de tanto miraculo dubitas possit, nouexit me antequam haec scriberem, bis Silviniacū venisse, & tam a matre, quam a pluribus, fide dignis ea accepisse. Hactenus Petrus Venerab.

Quia, ob sapientiam suorum, regnorum, o
oīdīdī m̄ hōp̄ oīsīt̄ iōēm̄ v̄ iūl̄ iōēt̄

**S. Maioli Papiae Ecclesia à quonam
erecta, & Congregationi Somas-
chense attributa.**

C A P V I I V I

QVIA, quæ Papiae est, B. Maiolo nuncupata Ecclesia cum adiacenti monasterio, nobilissimus locus a Chronicis Clunianis saepius appellatur, operæ esse pretium duxi per honorificæ huiusc nuncupationis caussam inquirere, & à quonam Congregationi nostræ Somascheni fuerit attributa, adnotare. Certum igitur est, Ecclesiam hanc Beatissimæ Virginis Mariæ fuisse olim dum adhuc in humanis Beatus Maiolus esset, à Gaidulfo ciue Papiense dicata, quare, & Cella, seu Capella Gaidulfi dicebatur, quinque autem a Beati Maioli morte annis, S. Odilo eius successor, annuente Gaidulfo

ab Othono III. Imperatore obtinuit, ut Cluniacensis Monasterij cum omnibus suis iuribus, ac redditibus S. Maioli titulo insignita ditioni subjiceretur. Constat hoc ex diplomate amplissimo Othonis Imperatoris Romæ dato, anno 999. regni sui xv. Imperij tertio, quod in Bibliotheca Cluniacensi, pagina 409 habetur, in quo sub poena centum librarum auri, partim Fisco, partim Cluniacensi Monasterio per foliendarū prohibetur, ne quis Dux, Archiepiscopus, Episcopus, Marchio, Comes, Iudex, Vicecomes, aut alia quaeviis persona eius imperio subiecta, absq; Abbatis Cluniacensis voluntate, de prædicta Ecclesia S. Maioli eiusq; iuribus decernere, detrahere, aut auferre quoque modo præsumat; Hanc Ecclesiam, fuisse etiam Cellam Auream, ob aurea plurima, quibus abundabat ornamenti appellatam, vt aduertit Andreas Quercetanus in Notis ad vitam S. Maioli ex Chronico Cluniacensi patet, vbi hæc habentur.

In supradicta etiam civitate Papia loco magno virtutum claruit B. Pater Maiolus numero, quæ multiplicibus populorum referebat eis nobilium, & diuersarum mercium speciebus insignis, quasi quedam Tyrus, & Sidon videtur remansisse, quibus complacet ad sui mercimonij comparationem, aut venditionem venire. Hæc illius

illius B. Patris Maioli incomprehensibili numero virtutum honorata, letatur pro illius benedictionis, & visitationis frequentia, unde adquirit sibi cum maximo cancio laudationum eternalis prouentio nis. & relicitatis commodum. Hinc namq; sanctæ illius institutionis apparet magisterium, dum illud antiqui decoris, & ampliatae speciositatis monasterium nomine Cella Aurea, eius congaudet meliorari paternitatis gratia. ita Chronicon Cluniacense.

Euolutis autem quingentis septuaginta sex annis ab Othonis concessione Cluniacensibus facta, Gregorius XIII. Pontifex Maximus hanc eamdem S. Maioli Papiae Ecclesiam cum adiacenti Monasterio, petente S. Carolo Borromæo, Congregationi Somascheni perpetuo possidentem concessit, titulumq; Congregationis a sanctissimæ recordationis Pio Quinto in numerum reliquarum Religionum, cum facultate emittendi tria vota essentialia iā tū cooptat, honorificum esse voluit, Pontificatus sui anno tertio, salutis vero humanae 1575. cum adhuc unus tantum ē tredecim Monachis Cluniacensibus, qui illic degere consueuerant, Ioannes nomine, supereret, cui alimenta suppeditanda, dum ei vita suppetret, a Congregatione nostra, Pontifex iussit. Pro nosfrorum vero sustentatione, qui quattuor ad

ad minus Sacerdotes, cum duobus Clericis esse debabant, trecentum tantum libras imperiales, ex tot redditibus Cluniacensium, qui fundando Collegio Borromaeo attributi fuerant, ab ipso S. Carolo, & post eius mortem a Gubernatoriis Collegij Borromaei, quotannis erogandas præcepit, iudicata tamen excommunicationis latæ sententia pœna, nisi intrâ præscriptum ab ipso termînum, exiguum illam summam Patribus in S. Maioli Collegio degentibus Gubernatores ipsi persoluerint, ut patet ex Bullâ ciuitatis Summi Pontificis in archivio nostro asseruata, cuius exemplar ad me hic Cenam a Patre Don. Iacobo Antonio Valtorta S. Maioli Papia præposito, fuit transmissum.

Ecclesiæ hanc, vetere a Patribus nostræ Congregationis propter nimiam vetustatem di-
ruta, ac solo æquata, multa quidem illustrat, ac
decorant, auri, argenteique ornamenta; Multa
item altarij, sacerdotaliisque indumento-
rum preciosa supellex, at nihil preciosius, nihil
pulchrius, aut admirabilius oculis spectandum
objicitur, quasi sacrum Beatae Martyris Afræ
corpus, cui, ut Surius tomo sexto, Ado Viennensis,
atq; Vitardus referunt, Augusta Vindelicorum
cum matre Hilaria, ac tribus pedissequis
Digna, Eudoxia, atq; Eutropia martyrii passa,

S. VI-

S. Videricus Augustæ Episcopus Ecclesiam cū monasterio dicarat, in qua, & eius sacras reliquias condidit, & Cluniacensi Congregationi, cuius habitu, & ipse assumpserat, vt Trithemius in Chronico Monasterij Hyslaugensis docet, attribuit. Eo autem octuagesimo tertio ætatis suæ, Episcopatus quinquagesimo, annis functo, Cluniacenses Monachi, Sanctæ Afræ corpus Papiam deportandum, atq; in Ecclesia S. Maioli honoriſcè reponendum curarunt. Extat Altare cum Icone martyrium eius, flamarum incendio co-
summatum, referente, sub qua in apto, decenti⁹ loculo sacra illius martyris pignora asseruantur. Neq; audiendus est Vincentius Fortunatus, qui, vt aduertit Baronius in annotationibus ad Martirologium, Virginis titulum Afræ martyri tri-
buit dum lib. 4. vitæ S. Martini ait.

Pergit ad Augustā, quā Vindo, Licusq; fluēt, atq;
Ilici ob aſſacrae venerabcre Virginis Afræ.

Luce enim clarius est, eam a matre Hilaria
genere Cypria, dum adhuc Gentilium errore
detineretur, Veneri impudicorum amorum,
apud Gentiles, Deæ, idcirco fuisse dicatam, vt
meretricio quæstu, quem per aliquot annos Au-
gustæ exercuit, dotem sibi compararet, a Beato

M autem

autem Narcisso Gerundæ in Hispania Episcopo Augustam profecto, mysterijs fidei edoctam, atq; ad subeundum pro Christo mortem fuisse animatam.

Pallium S. Maioli in eius Ecclesia Papiae afferuatum à vetustate immune crebra miracula operatur.

C A P V T VII.

Quid mirum, si in Gallia ad sepulchrum, ubi sacrum B. Maioli corpus quiescit miracula crebra fiant, cum in Italia, in Ecclesia eius nomini Papiæ nuncupata per eiusdem lanuum pallium, quo viuens dum iter faceret amiciebatur, admiranda in dies, naturæque vim excedentia ad omnium piè accedentium utilitatem, assidue præstentur? Blatterent licet, subsannentq; catholicorum pietatem, ac fidem tenebriones hæretici, nullum est in tota Ticinensi Urbe reliquiarum, aut sanctarum exuularum genus, quod tamquam votorum suorum scopum, optatæq; sanitatis complementum adhibeant fre-

frequentius Ciues illi, tum ad sedandos corporum dolores, tum ad fugandos quoescumq; morbos, tum ad expellendos malignos Spiritus, quā hoc ipsum lanuum B. Maioli pallium, quod quotannis publicè solemni festo die, eidem Sancto Abbati dicato, exosculandum, venerandumque proponitur, fideliq; est, toto insequenti anno nulli esse obnoxium morbo, qui sacram illum amictum piè, ac religiose fuerit veneratus. Neque admiratione caret, quod septingenti propè quamuis effuxerint anni, ex quo desist eo uti Maiolis, ita tamen nulla ex parte vitiatum, atque a tinearum morsibus intactum visitur, ac si nupertium esset opus extinxerat.

Liber hic Epigramma, quod adhuc Iuuenis, in Accademia Alsidatorum, in quam me nil tale merentem, aut expertentem nobilissimus, atq; eruditissimus ille Accademicorum cœtus cooptatum esse voluit, ad exercendum, ut moris est, ingenium contexus, super hoc argumento apponere.

Quid Regū chlāmydes, gēmisq; ostroq; mitēies
Suspici, aut Cilici vellerā tincta crōco?
Illa etenim absunt rerū in uideo sa reuistas,
Temporis ac veluti præda, repente fluunt.
Hunc potius, vili ex panno mireris amictum
Maioli, innumeros non timuisse dies.

Naturae hoc, an artis opus?nibil ptraq; Cœla
Debetur tota hæc gloria, t'antus honor?

Hospes adi, venerare, dato sâcta oscula, cernes
Quod potis humanam, est exsuperare fide.

Atq; hic enodanda mihi est, quæ multis irre-
pñt dubitatio, Cur, cum omnes, qui ex præscri-
pto regulae a S. P. Benedicto traditæ viuunt, ni-
gri coloris habitum gerere iubeantur, Maioli
pallium subfului potius, quam nigri coloris sit:
ex quo fatendum videtur, Pallium illud, aut Ma-
ioli non fuisse, aut Cluniacensis Congregationis
monachos, alium à nigro, habitum gestasse.
Serupulum hunc omnino mihi S. Petrus Vene-
rabilis I.X. Abbas Cluniacensis ademit, qui in
Constitutione XVI. aperte fatetur, morem hunc
in Cluniacensi monasterio paulatim irrepisse,
vt eo coloris habitu quisq; vteretur, quem vellet,
quod ex humilitate, aut ex necessitate id primo
fit factum, necne, incertum; illud quidem cer-
tissimum, vti sunt ad malum potius, quam ad
bonum amplectendum prona hominum inge-
nia, tot inde enata scandala, vt ad ea tollenda,
extirpandaq; peculiari opus fuerit Constitutio-
ne, ne quisquam nisi nigri coloris vestibus indu-
tus, incederet. Verba Constitutionis ita se habent.
Causa (inquit) huius fuit supra quæ dicere ve-
lim, sicut & ipse vidi talium vestimenta notabiliter

in ho-

M

enbonetta, & turpis curiositas qua olim multi
nostrorum, non ali ter quam sœculares homines
sericis, varijs, vel grisij vestium generibus se
comebant, & electo ad intimam cordis humili-
tatem designandam humiliore cunctis colori-
bus nigro colore, ipsa repugnante natura, orna-
re se, velut sponsi procedentes de thalamo sum-
mo studio contendebant. Versa res iam erat in
habitum, nec in ijs delinquare se cœcari vsu lon-
gissimo, sentiebant. Haec tenus Petrus Vene-
rabilis.

Et sanè, cum qui intrâ Sacra Claustrorum se-
pta degunt, renunciassent mundo, & pompis eius
videantur, nihil alienius ab eorum vitæ rationi-
bus, quam si nitorem, luxum, vanitatemq; in ve-
stitu ostentent, & se longè alios, ab ijs qui esse
deberent, exhibeant. Hos acutè, ac verè repre-
hendit S. Bernardus lib. 3. de Consideratione.
Forma hæc vestium (inquit) *deformitatis men-
tium indicium est. Quid sibi vult, quod clericî
aliud esse, aliud videri volunt? nempè habitu
militis, quæstus clericî, actu neutrum exhibent.
Ita ille. Religiosorum hominum vestes, sponsæ
vestibus similes esse debent, quæ a Domino me-
reantur, non alio, quâ thuris odore commen-
dari, vt aduertit S. Gregorius Nissenus super ea
verba, Odor vestimentorum tuorum sicut odor
thuris.*

aug

M 3

thuris.

thuris. Hom. 9. *Talis est (inquit) odor tuorum vestimentorum, ut sit similis thuri, quod Dei honor est dedicatum.* Abeant igitur, qui in sacrâ religionis ædibus non Deo per humilitatem, sed Diabolo per superbiam, luxu, odoreque vestium placent.

*Quam grauiter fuerit a Deo multatus
S. Maioli nominis irrisor, ac San-
ctitatis contemptor.*

C A P V T VIII.

Valedic superioribus dispar est, quod mox subiectam exemplum, quo diuina interdum non lento gradu procedens vindicta, iniurias, ac blasphemias in Sanctos viros intortas etiam in hac vita, non visitatis supplicijs, aut consueto mortis genere multatae consuevit. Quinimodo illud maximè mirandum est, acrius Sanctorum, quam proprias viciisci iniurias, Deum consueuisse. Patet hoc apertissime Levitici 14. de blasphemo in Deum, & maledicio in Moysem, de quibus tum consuleretur Deus, quid facto o-

pus

pus esset, iussit deduci extrâ castra maledicum lapidibus a populo obruendum, de blasphemio omnino reticuit. Quod admirans Isidorus Clarus explicans locum illum, *Deus (inquit) cui sui curæ sunt, magis voluit viciisci iniuriam Moysis, quam propriam contumeliam.* Sic David Semei, Nabal, & Absalon vti proprias facile remisit iniurias, quas autem Rex Ammonitarum Annon, legatis suis irrogauit, itâ acriter vltus est, vt maximo belli apparatu eum aggressus, quadraginta millia hostium equitum internecioni dederit, quadraginta octo millia in fugam verterit, reliquos omnes in duram servitutem abstraxerit. Quas ergo poenas non reposcet Deus ab ijs, quos in Sanctos, qui veluti internuncij, ac legati ipsius sunt, contumeliosos animaduertet? Verè, longanimis in ferendis peccatoribus, at in puniendis Sanctorum irrisoribus, omnino properus. Nec vana a me dici, blasphemii, atq; irrisoris nominis B. Patris Maioli exemplum, si quando alias, aperte declarabit. Rei ego feriem, vt euénit, ijsdem planè verbis, latinè tamen redditis, quibus ad Collegium nostrum S. Maioli Papiae ab ijs qui interfuerunt, publicisq; tabulis consignarunt, transmissa est, hic notabo. Est in Vicentino agro Venetæ Reipub. ditionis, vicus non ignobilis (Luminia-

M 4

num

num dicunt) vbi Ecclesiam B. Maiolo nuncupatam cum paræciae titulo regebat Sacerdos quidam bonæ famæ , cui nomen Octauianus Cornacchia . Anno igitur sœculari 1600. sexto idus Maij, feria quarta, in quam incidit peruvigilium festi S. Maioli Abbatis Cluniacensis, frater Ioannes quidam a Marostica , qui familiæ in monasterio S. Pancratij, non longè a Luminiano posito, erat adscriptus, Octauianum rectorem prædictum adiens , sic est allocutus .

Craftinus. erit huius tua Ecclesie S. Maiolo dicatae dies festus: volo tuus esse commensalis, ac festi cultor; Ceterum, dic amabò, quinam fuit, bone Deus. hic S. Maiolus? quis illum beatum, quis Sanctum effecti? peream, si gesta illius auroram apud aliquem descripiam auctorem deprehendi. Vis dicam? Patro illum cerdonis, aut clementarij alicuius, ne peius dicam, fuisse filium. His auditis bonus ille Sacerdos. Male (inquit) de Santissimo Abate, maximq; apud Deum meriti, o Pater, loqueris; lege, si lubet, Romanum martyrologium, scrutare antiquos scriptores, cognoscere profectò, quam longè a veritate abeas, quamq; temerè, ac perperam de sanctis viris indices. His non sine quadam animi commotione, atq; ira prolati, discessit. Postera die Ascensioni Dñi, Sanctoq; Maiolo dicata

Lumi-

Luminianum adiit Frater Ioannes , qui statim atq; Rectorem Ecclesie Octauianū conspexit. Nonnè, exclamat, hæsterna die benè ego dixerā, Sanctum hunc tuum Maiolum, quem tu tanto perè commendas, ac prædicas, cerdonem, aut viliorum aliquem opificem fuisse? Euolui libros, ut monueras. Legi Martyrologium, & nusquam de Maiolo mentio , nusquam Maioli nomen mihi fuit obuium . Ecce tibi Martyrologium . Quod illico extractū ē finu, Sacerdoti porrexit. Exarsit animo, ac supra quam credi possit, indignatione Sacerdos Octauianus, vixq; moderari sibi potuit quin illum pseudo monachum libera liter maledictis exciperet. Martyrologium itaq; capiens, statimq; aperiens, ad prioris se se exhibetis paginæ conspicuum (mirū dictu) in S. Maioli nomen incidit, quo malè illi feriat o fratri monstrato. En (ait) quod tu tanto perè spernis, ac vituperas, venerandum Maiolinomen . Horruit ad eius aspectum miser ille , veritatemq; facteri coactus, vt fibi ignosceret, rubore suffusus, Sacerdotem rogauit. Celebrabantur eo tempore in Ecclesia Missæ, quæ decem, aut duodecim numero esse debebant; quare D. Octauianus monachum admonuit, vt si sacrum peragere vellet, nullam interponeret moram, expeditum enim esse debere reliquum temporis, ut a Reu-

Pres.

Presbitero Ioanne Antonio Luchino Muffani Rectore circumadiacentiumq; pagorum Vicario foraneo , qui dignitate ceteros anteibat Missa cantetur , ac de more ad populum in laudem S. Maioli habeatur concio . At Monachus incredibili æstuans desiderio ad invitatos etiam verba faciendi, nullum non mouit lapidem, vt si bi illud concionandi munus demandaretur , Vicarium itaq; foraneum , inscio tamen D. Octauiano, adiens, impetravit ab eo , vt priuatim rem sacram ficeret, quod, & cum alijs omnibus Sacerdotibus , qui ad diem illum festum celebrandum aduenerant, præstítit, adeò ut ipse iouis ferè remaneret, qui vel renuente D. Octauiano munus illud obiret . Superuenit interea D. Octavianus, qui quæ acta erant edictus , toruis Monachum contutus oculis, Menè (inquit) reluttante , ac prorsus nolente, & missam cantare, & concionari in Ecclesia mea audebis? absit ut hoc feram . Quod cum minitabundus sonora voce, elatoquè corporis gestu pronunciaret, omnes qui tunc in sacrario aderant Sacerdotes rogare eum caperunt, cohiberent se, ac, ne scandalum aliquid oriretur, non nihil de suo iure remitteret , locumq; iræ daret. Hac igitur conditione res est , composita, ab habenda concione Monachus abstineat, Missam cantet . Sed , o quam